
 
 

Zarządzenie Nr 54/2013 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 11 września 2013 r. 
 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 5/2012 Rektora Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie 

szczegółowych zasad organizacji nauki języków obcych prowadzonej przez Studium 
Języków Obcych PWSZ w Tarnowie 

 
 
Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 572 ze zm.)  oraz w związku z Uchwałą Nr 4/2012 Senatu Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 20 stycznia 2012 r. w sprawie zasad organizacji nauki języków 
obcych prowadzonej przez Studium Języków Obcych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  
zarządzam, co następuje: 
 

 
 

§1 
 

Załącznik Nr  2 do Zarządzenia Nr 5/2012 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Tarnowie  z dnia 31 stycznia 2012 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik 
do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2 
 

Pozostałe postanowienia zarządzenia Nr 5/2012 nie ulegają zmianie 
 

§3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
 
 

REKTOR 
 

prof. dr hab. Stanisław Komornicki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia  5/2012 Rektora PWSZ w Tarnowie  

z dnia 31 stycznia 2012 r. 
 

 
Egzamin końcowy z języka obcego – poziom B2 

 
1. Informacje ogólne 

� Celem egzaminu jest określenie poziomu kompetencji językowej osób przystępujących do 
egzaminu. 

� Kompetencję językową w języku obcym należy rozumieć jako umiejętność posługiwania 
się językiem obcym w mowie i piśmie.  

� Zgodnie ze standardami zalecanymi przez Europejski System Opisu Kształcenia 
Językowego egzamin przeprowadzany jest na poziomie B2 według skali ESOKJ.  

� Egzamin z języka obcego organizowany jest centralnie dla całej uczelni.  
� Część pisemna egzaminu odbywa się w pierwszym roboczym dniu sesji egzaminacyjnej,  

a część ustna w dowolnym dniu tej sesji.  
� Studenci posiadający certyfikaty znajomości języka wymienione w Załączniku Nr 1 do 

Zarządzenia Nr 5/2012 Rektora PWSZ w Tarnowie z dnia 31 stycznia 2012 r. mogą być 
zwolnieni z egzaminu i uzyskać wpis oceny z egzaminu na podstawie przedłożonego 
certyfikatu. Na tej podstawie studenci mogą być zwolnieni z uczestnictwa w zajęciach 
lektoratowych. 

� Do egzaminu student jest dopuszczany według zasad określonych w Regulaminie Studiów. 
 
 

2. Wymogi egzaminacyjne 
 
� Warunkiem zdania egzaminu jest uzyskanie pozytywnego wyniku zarówno z część 

pisemnej jak i ustnej. 
� Warunkiem zaliczenia części pisemnej jest uzyskanie co najmniej 41 punktów. 
� Warunkiem przystąpienia do części ustnej jest zdanie części pisemnej. 
� Warunkiem zaliczenia części ustnej jest uzyskanie co najmniej 10 punktów. 
� Ocenę egzaminu stanowi suma punktów uzyskanych z poszczególnych części.  
� Maksymalna suma uzyskanych punktów wynosi 100. 
� Ostateczną ocenę ustala się według skali określonej w Regulaminie Studiów.  
� Punktacja i oceny:  

90 - 100 pkt - bardzo dobry (5,0) 
84 - 89 - dobry plus (4,5) 
77 - 83 – dobry (4,0) 
70 - 76 - dostateczny plus (3,5) 
51 - 69 – dostateczny (3,0) 

 
3. Egzamin składa się z dwóch części: pisemnej i ustnej. 

 
 



Struktura Oceniane sprawności   Przykładowe 
zadania 

Czas 
trwania 

Ilość 
punktów 

C
ZĘ
Ś
Ć

 P
IS

E
M

N
A

 

 
1.Rozumienie 

tekstu 
czytanego 

� rozumienie znaczenia 
globalnego przekazu; 

� rozumienie 
szczegółowe; 

� wyszukanie 
potrzebnych 
informacji. 

� dobieranie 
informacji 

� prawda/fałsz/brak 
informacji; 

� wielokrotny 
wybór. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

90 
minut 

 
30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
80 

 
 

2.Zagadnienia  
leksykalno-

gramatyczne 

� poprawność językowa; 
� rozumienie 

szczegółowe przekazu. 

� wybór właściwej 
formy lub 

� utworzenie 
poprawnej formy 
na poziomie 
jednolitego tekstu 
lub zdania. 

 
40 

 
3.Wypowiedź 

pisemna 
 

� forma; 
� logiczny układ pracy; 
� spójność 

prezentowanych 
argumentów i treści; 

� gramatyka; 
� słownictwo 
� styl; 
� ortografia. 

� list formalny na 
podstawie 
notatki; 

� list prywatny na 
podstawie 
podanych 
informacji; 

� referat/rozprawka 
(wyrażanie 
opinii, 
argumentacja); 

� relacja 
(opowiadanie); 

� recenzja. 

 
 

10 

C
ZĘ
Ś
Ć

 U
S

T
N

A
 

 

Wypowiedź 
ustna 

� nawiązania rozmowy,  
� płynność wypowiedzi; 
� styl prezentacji; 
� poprawność językowa; 
� słownictwo 
� fonetyka; 
� komunikacja w 

typowych i 
nietypowych 
sytuacjach 
językowych. 

� rozmowa z 
egzaminatorem 
lub reakcja 
językowa; 

� wypowiedź 
indywidualna na 
wylosowany 
temat; 

� prezentacja 
materiału 
stymulującego. 

 
 
 

10 
minut 

 
 
 

20 

 
 


